

گزارش

توفیق اجباری در نصف جهان



الهام شهیدان، چندروزی است که ویدئوهای زیبا و عکس های پر از هیجانی از دختران اصفهان در فضای مجازی و خبرگزاری ها وایرال شده و دست به دست می شود.

تصاویری از رویایی که ناکهان رنگ واقعیت گرفت و تپنبهی که به تشویق سپاهانی ها تبدیل شد و روزی عجیب را در خاطره ایران ثبت کرد.

یکی از کاربران فضای مجازی چه زیبا و پرمحتوا نوشته بود:«همیشه تا قبل از اینکه استادیوم فوتبال را ببینم می گفتمم آخر چرا باید برای تماشای این زمین بروم، اما حالا که عظمت ورزشگاه را دیدم نظرم کاملا برعکس شده است. کاش این حق طبیعی را از ما نمی گرفتند.»

اما ماجرا از کجا آغاز شد؟ اتفاق ها و جنجال های پیش آمده در فصل گذشته فوتبال سبب شد کمیته انضباطی اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ یک رأی عجیب را صادر کند.

در این رأی آمده بود: «رسانه‌های رسمی دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس، ملزم هستند از یکدیگر عذرخواهی کنند و علاوه بر آن، هر دو بازی رفت و برگشت این دو تیم در لیگ سال آینده، در شرایطی برگزار خواهد شد که آقایان حق حضور در ورزشگاه را ندارند و فقط بانوان می‌توانند بازی تیم محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند.»

زمانی که این رأی صادر شد،هیچ کس فکرش را نمی کرد این رای نمادین باعث توفیقی اجباری برای فوتبال ایران و بانوان اصفهانی شود و همه را شگفت زده کند. بسیاری اعتقاد داشتند این رای نمادین یک مورد تاریخی خواهد شد ، چون این مسابقه اولین دیدار فوتبال آقایان شد که فقط بانوان به عنوان تماشاگر در آن حضور داشتند. باشگاه سپاهان تا آخرین لحظه در تلاش بود این رای را بشکند، ولی باید گفت خوشبختانه موفق به انجام این کار نشد و رأی هیچ فرقی نکرد تا یک روز تاریخی برای اصفهان و فوتبال رقم بخورد.

دوشنبه ۲۶ آذرماه در اتفاقی تاریخی، بانوان اصفهانی از نسل های مختلف توانستند نشستن روی سکوهایی را تجربه کنند که در هر بازی در تصرف آقایان بود. به عنوان یک تماشاگر سپاهانی از روز قبل بلیت های ورزشگاه را با عنوان میزبان خریدم و همراه دوستام و دخترپچه های سپاهانی مان و پرچم های زرد طوفان آسیا راهی میدانی شدیم که چیزی از آن نمی دانستیم چون تجربه اش نکرده بودیم.

بی اغراق می توانم بگویم از قسمت چک بلیت و بازرسی بدنی که وارد ورودی استادیوم شدیم تا زمانی که چشمم به چمن زیبای نقش جهان افتاد فکر نمی کردم تماشای فوتبال از نزدیک و در ورزشگاه واقعی چه لذتی دارد.

لذتی که همه عمر از آن محروم بودیم و تازه وقتی طعم کنس آن را چشیدم دیگر فکر نمی کنم تماشای فوتبال از تلویزیون دیگر به زیر زبانم بیاید.

این تجربه یک رویای تکرار نشدنی بود و تا زمان نوشتن این گزارش هنوز حس می کنم همه این اتفاقات در خواب برایم افتاده است.

این مسابقه باتزاب‌های گسترده‌ای هم در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های خارجی داشت. شور زنان اصفهانی و هواداران پرسپولیس که بعضا از تهران آمده بودند وصف شدنی نبود. در جایگاه میزبان نیز پر از هواداران پرسپولیس بود که چون می خواستند کنار دوستانشان باشند در جایگاه میزبان نشسته بودند.

ما همه کنار هم بودیم و هوای هم را داشتیم، هوا که سرد شد پتو و شال به هم قرض می دادیم و سرخوش در بوق هایی می دمیدیم که پنهانی به ورزشگاه آوردیم. همه کودک شده بودیم گویا.

کل اول سپاهان در لحظات ابتدایی کام همه ما را شیرین کرد اما پس از گل اول سپاهان با نگرانی بازی را دنبال می کردیم.

بساور کنید باور کنید که هیجان کودکان و صدای تشویق هواداران به بازیکنان سپاهان منتقل شد و شاهدییکی از بهترین بازی های این تیم بودیم.

ما ترقه و فندک و چاقو با خود نبرده بودیم، تشویق های ما از نوع کری خوانی و فحاشی نبود. آمده بودیم که ثابت کنیم خانم ها هرکجا کنار هم باشند آنجا گلستان می شود.

چه اشکها و لبخندها که شاهدش بودیم.

با برد سپاهان تمامی بازیکنان دور ورزشگاه را رژه رفتند و از تماشاگران پیز و جیوان و کودک با زان بدن و قلبی قدران تشکرکردند.تشکرکردن از تماشاگرانی که با تمام قلبشان سپاهان یای تیم ایستادند در آلودگی هوا و سرمای زمستان و ثابت کردند که خانم ها چه زیبا کنار هم می توانند جو ملتهب ورزشگاه را باحضورشان، مادرانه؛ سالم و آرام کنند.

توفیق اجباری ای که در این بازی نصیبمان شد یک روز تاریخی را برای فوتبال و بانوان رقم زد. دختران ما حالا می توانند درباره ورزشگاه جوری صحبت کنند که با بغض و حسرت نباشد.کاش این توفیق اجباری نصیب هواداران همه تیم‌ها و همه دختران ایران زمین بشود.

دیدار مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با مدیرعامل جدید هلدینگ پتروپالایش اصفهان

این نشست که با محوریت تقویت تعاملات و توسعه همکاری های مشترک برگزار شد، فرصتی برای گفت‌وگو وپیرامون موضوعات کلیدی از جمله همجواری جغرافیایی و فرصت‌های بالقوه برای افزایش شراکت در زنجیره تامین خوراک بود.

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت سپاهان؛ در این دیدار مهندس غلامرضا باقری “مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان” و مهندس فرهاد امین‌دهقان “مدیرعامل شرکت نفت سپاهان”، بر اهمیت هم‌افزایی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود تاکید کرده و آشنایی و درک متقابل از نیازها و توانمندی‌های یکدیگر را به عنوان گامی مهم برای ارتقای سطح همکاری‌ها برشمردند.

تامین پایدار بوتیلیتی، خوراک و بررسی راهکارهای مشترک برای بهینه‌سازی زنجیره تولید از جمله موضوعات مطرح‌شده در این جلسه بود که می‌تواند منجر به کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری در هر دو مجموعه شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار هیات امنای «بنیاد نصف جهان»: موفقیت هر پروژه، باعث «امیدآفرینی» و افزایش «سرمایه اجتماعی» نظام است



معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار هیات امنای «بنیاد نصف جهان»: موفقیت هر پروژه، باعث «امیدآفرینی» و افزایش «سرمایه اجتماعی» نظام است

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با هیات امنای «بنیاد نصف جهان» که از ۱۴ سال قبل برای رشد و پیشرفت اصفهان فعالیت می‌کند گفت: با تلاش‌های صورت گرفته امیدواریم که طرح قطار سریع‌السیر اصفهان به عنوان کاری بزرگ و ملی در دولت «وقاق ملی» به نتیجه برسد.

به گزارش شرق و به نقل اداره کل روابط عمومی وامور بین الملل استانداری اصفهان در این دیدار که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، پس از بیان گزارش‌هایی درباره نقاط قوت و مزیت‌های استان اصفهان در حوزه‌های اقتصادی، گردشگری، اجتماعی و ... اعضا به بیان برخی مشکلات و نارسایی‌های موجود در استان پرداخته و خواستار توجه بیشتر دولت چهاردهم برای رفع هر چه سریعتر این مشکلات شدند.

معاون اول رئیس‌جمهور پس از شنیدن گزارش‌های اعضای بنیاد نصف جهان و استاندار اصفهان گفت: در جلسه شورای عالی اداری بیان کردم که تصمیم دولت چهاردهم آن است که شرایط را به گونه‌ای فراهم کنیم که استانداران، رئیس‌جمهور استان خودشان باشند و حل مشکلات را با جدیت در همراهی با دولت برعهده بگیرند، درمورد استان اصفهان نیز، امیدوارم آقای استاندار با جدیت و پیگیری ،مشکلات استان را پیگیری کند که امیدواریم این پیگیری‌ها به ثمر بنشیند.

اهمیت بالای سرمایه اجتماعی برای دولت چهاردهم



دکتر عارف افزود: اصفهان در تاریخ ایران همیشه به عنوان الکو مطرح بوده است، در دوران دفاع مقدس نیز هیچ جبهه‌ای نبود که لهجه شیرین اصفهانی در آن شنیده نشود و بنابراین مردم استان، دین بزرگی بر گردن همه ما دارند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به درخواست اعضای بنیاد برای رفع مشکلات راه‌اندازی قطار سریع‌السیر اصفهان که سال‌هاست به طول انجامیده گفت: در دولت وفاق ملی با جدیت به دنبال حل مشکلات و به نتیجه رساندن این طرح ملی هستیم و جلسات مختلفی هم در این باره برگزار شده و به همکاران گفته‌ام به جد پیگیر این موضوع باشم و امیدواریم که به نتیجه مناسبی برسیم که برای مردم اصفهان امیدبخش باشد.

دکتر عارف، درباره مشکل بفرنج آب در اصفهان نیز گفت: در جلسات شورای عالی آب که به زودی برگزار خواهد شد، این مسئله را پیگیری خواهیم کرد و امیدواریم که با راهکارهای علمی و دانشگاهی، در این زمینه نیز خبرهای خوبی برای مردم استان داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور، در ادامه افزود: برای دولت چهاردهم «سرمایه اجتماعی» اهمیت بسیار زیادی دارد و ما تمام تلاشمان را می‌کنیم تا با ایجاد رضایت عمومی، این سرمایه را افزایش دهیم، البته که مشکلات بسیاری در حال حاضر وجود دارد ولی همه با جدیت کار می‌کنیم تا با ایجاد رضایت مردمی، سرمایه اجتماعی نظام را افزایش دهیم.

راه نجات ناترازی انرژی کجاست؟

تجربه های در دسترس با درس هایی از فولاد مبارکه



و برق نیاز به سرمایه‌گذاری بسیار سنگینی داریم و افق آینده، افق نگران‌کننده‌ای در بحث ناترازی‌ها است، اگر چاره‌اندیشی نشود و افراد دیگر و صاحب‌نظر دورهم نشینند، تصمیم نگیرند، راهکار پیدا نکنند و تصمیم‌سازی نکنند این وضعیت در سال‌های بعد به‌مراتب بدتر خواهد بود.راه چاره کجاست؟ محمداکظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه پاسخ می‌دهد: در حال حاضر مهم‌ترین چالش صنعت، چالش کمبود انرژی گاز و برق است. چالش گاز شدیدتر است چون تاثیر مستقیم بر روی محدودیت برق دارد و محدودیت برقی که در زمستان به صنعت اعمال می‌شود، ناشی از محدودیت گاز است. وابستگی صنعت برق به گاز باید به حداقل برسد، برای تحقق این امر استفاده از توربین‌های کلاس F و همچنین استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی دو راهکار اساسی است.

محمد اولیاء، مدیرعامل گروه مپنا در حاشیه‌هایش سالانه «کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه کلاس F » در همین رابطه توضیح می‌دهد: توربین‌های کلاس F در پایه توسعه فناوری است که در ۲ دهه گذشته در کلاس E اتفاق افتاد و از آن تجربه و تولید دانش در کلاس F استفاده شد.

از سال ۹۵ به بعد ساخت تجهیزات جانبی شامل بخش‌هایی از توربین، قطعات استراتژیک، ژنراتور، بویلر، سیستم کنترل و غیره در کشور آغاز شد و پروژه بزرگ سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به ظرفیت ۹۱۴ مگاوات مهم‌ترین پروژه‌های است در دنیای واقعی از این تجهیزات استفاده شد. از سال گذشته واحدهای گازی راه‌اندازی شد و امسال فولاد مبارکه بخش عمده‌ای از برق را به‌صورت خودتامینی دریافت کرد. بخش بخار این نیروگاه نیز به‌موازات در حال احداث است و این بخش نیاز به عملیات جانبی و ساختمانی دارد و در حال حاضر دارای حدود ۷۵ درصد پیشرفت است.اما آیا می‌توان تنها با تکبیر بر نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در کلاس F از بحران ناترازی انرژی در کشور عبور کرد؟ تابستان امسال کشور ۱۸ هزار مگاوات کسری برق داشت، به‌عبارت‌دیگر علی‌رغم همه تدابیری که اندیشیده شد و تعطیلی صنایع و شهرک‌های صنعتی و مانند آن، بازهم خاموشی علاوه قربانی اول که صنعت بود، به کاربران خانگی، اداری و خدماتی هم سرایت کرد.

محمدامین زنگنه دبیر انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران می‌گوید: عمده مشکل صنعت برق، تامین و تجهیزات نیروگاه‌ها است، که در این زمینه هم باید از ارز استفاده شود که در شرایط حاضر کشور ارزآوری

خبر

حلال دوست‌ها در اصفهان



شرق- امروز حلال تبدیل به برندی شده که نشان دهنده نوعی فرآیند صحیح و خاص برای ساخته شدن محصول یا خدمات است، مثلا در تولید فلان محصول از فرآیندهای حلال پرورش و ذیح استفاده شده، کار کسودکن در تولید آن نقشی نداشته و مهمتر از همه هدف غایی آن تولید محصول یا خدمتی است که سود، فرآیند و مواد اولیه به‌همراه کار، تلاش و انرژی که برایش صرف شده از مسیر حلال استحصال شده باشد.حالا برند حلال در سطح جهان در حال توسعه است به گونه‌ای که کشورهای غیرمسلمان نیز علاقه‌مندی خود به این صنعت را نشان داده‌اند و در بازارهای جهانی محصولات و خدمات برند حلال حدودا ۳۰ درصد‌گران‌تر ارائه می‌شوند.در زمانه حاضر واژه حلال در دنیا بسیار پرکاربرد شده و می‌توان گفت، تمامی انسان‌ها با هر زبانی یا این کلمه آشنا هستند و آن را در حوزه‌های مختلف از جمله خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها، مواد آرایشی و بهداشتی، دارو، مد و لباس، رسانه، معماری، هتلداری، گردشگری، اقتصاد، بیمه و بانکداری و... به کار می‌برند. در جهان امروز، نزدیک به ۲ میلیارد نفر مسلمان زندگی می‌کنند که می‌تواند برای تولیدکنندگان و بنگاه‌های تامین‌کننده خدمات فرصتی منحصر به فرد را رقم بزنند که با رشد ۲۰.۲ درصدی جمعیت تا سال ۲۰۵۰ حداقل ۳۰ درصد جمعیت دنیا مخاطب محصولات و خدمات حلال خواهند بود. شرکت نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان با هدف آشنایی فعالان اقتصادی با رویکردهای بین‌المللی و تبیین سیاست‌ها و راهبردهای عملی در مسیر افزایش سهم کشورهای مسلمان از جمله ایران عزیز از این صنعت پول‌ساز، اقدام به برپایی دومین نشست تخصصی صنعت حلال در حاشیه نمایشگاه مواد غذایی و بسته بندی اصفهان کرده است.

هنرمندان ریشه‌های اصفهان هستند

استاندار اصفهان در دیدار با بانوی هنرمند اصفهانی گفت: هنرمندان ریشه های اصفهان هستند و مسولان در قبال حفظ این ریشه های غنی مسئولیت دارند.به گزارش شرق و به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان،دکتر مهدی جمالی‌نژاد شامگاه چهارشنبه در آستانه فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زهرا(س) با حضور در منزل هنرمند پیشکسوت تئاتر و تلویزیون «پری گرلایی» از وی دیدار کرد. وی در این دیدار با تاکید به اینکه هنرمندان ریشه‌های اصفهان هستند،افزود: هنرمندان به واسطه نقش آفرینی خود و خلق شادی و نشاط حق به گردن مردم و مسئولان دارند و باید مورد توجه بیشتری قرار گیرند.استاندار اصفهان با اشاره به اینکه زبان هنریکی از راه‌های مؤثر در فرهنگسازی است که کلید آن به دست هنرمندان است،تصریح کرد:از هنرمندان پیشکسوت و قدیمی اصفهان انتظار داریم سنگر هنر خود را حفظ کرده و همچنان در حوزه کاری خود فعال و در کنار نسل جوان باشند.وی از این هنرمند درخواست کرد: با طرح ایده‌ها و برنامه‌های جدید فضای اصفهان را بـرای جوانان امیدوارانه و شاد کند.

هنرمندان در دوران پیری نیاز به حامی دارند

پری گرلایی بانوی هنرمند و پیشکسوت نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دیدار مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان

گفت: هنرمندان در زمان پیری نیاز به حامی دارند اما با کمال تأسف با کم‌کار شدن و خالی کردن عرصه برای جوانان کم‌کم به فراموشی سپرده می‌شوند.وی ادامه داد:سوابق کار هنری ما به اجرای تئاتر در کنار مرحوم ارحام‌صدر بر می‌گردد و آن زمان اصفهان مهد هنر تئاتر و بازیگران آن بنام بودند اما امروز اصفهان این جایگاه خود را از دست داده است که درخواست داریم با حمایت ویژه از هنرمندان این ویژگی را دوباره به اصفهان برگردانید.این بانوی هنرمند بازیگر گفت: با مردم بودن را بسیار دوست دارم، اما در بسیاری از پیشنهادات سازوکارهای مناسبی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و فعال در حوزه فناوری‌های پیش رفته‌ را به وجود آورده و می‌تواند آن را در خدمت تحقیق و توسعه صنعت انرژی کشور قرار دهد.